ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договора аренды земельного участка

	г. Кадников

	02  марта  2019 года

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание заявителей участниками аукциона в соответствии со статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Присутствовали следующие члены комиссии, созданной постановлением администрации от 30.12.2016 № 300 (с последующими изменениями и дополнениями):

	Председатель комиссии:

	Ратунова Ю.А.

	Секретарь комиссии:

	Протопопова Л.Ю.

	Члены комиссии:

	Бобошин Д.А.

Организатор аукциона: администрация города Кадникова Сокольского муниципального района.

1. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, местоположением земельного участка: Вологодская область, Сокольский район, Кадниковский с/с, д. Большое Село, кадастровый номер 35:26:0106010:86, площадью 1000 кв.м., в территориальной зоне жилой усадебной застройки, малоэтажной жилой застройки – Ж-1, с разрешенным использованием:  отдельно стоящие жилые дома на одну семью с участками площадью 400 кв.м и более. Категория земель: Земли населенных пунктов. Ограничения и обременения земельного участка – отсутствуют.

Срок аренды земельного участка – 20 (Двадцать) лет.

Начальная цена предмета аукциона 6537 рублей 15 копеек (Шесть тысяч пятьсот тридцать семь) рублей 15 копеек.
За период с 28 января 2020 года по 28 февраля 2020 года для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка поступила одна заявка.

Сведения о зарегистрированных заявках:

1. Марков Александр Александрович. Задаток для участия в аукционе в размере 6537 рублей 15 копеек (Шесть тысяч пятьсот тридцать семь) рублей 15 копеек поступил 28.02.2020 года. Номер и дата регистрации подачи заявки: № 1 от 28 февраля 2020 года. Время подачи заявки: 14 часов 10 минут.
Количество поступивших заявок – 1.

Отозванных заявок – нет.

Претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе – нет.

Представленные Претендентом документы для участия в аукционе соответствуют требованиям действующего законодательства и условиям торгов.

Комиссия решила: допустить к участию и признать Участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка Претендента: Маркова Александра Александровича – Участник № 1.

Комиссия решила:

Признать аукцион несостоявшимся. На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации направить в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки единственному участнику аукциона Маркову Александру Александровичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона 6537 рублей 15 копеек (Шесть тысяч пятьсот тридцать семь рублей 15 копеек).

	Председатель комиссии

	Ратунова Ю.А.

	Секретарь комиссии:

	Протопопова Л.Ю.

	Члены комиссии:

	Бобошин Д.А.